
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

Numero 29   DEL  27-04-2018                Reg.Gen. n.134

Ufficio: UFF. PERSONALE

Oggetto: STABILIZZAZIONE  DI  PERSONALE A TEMPO DETERMINATO
AI  SENSI DEL D.LGS. 25 MAGGIO 2017, N. 75. APPRO=
VAZIONE  GRADUATORIA  FINALE ED ASSUNZIONE N. 1 A=
GENTE POLIZIA MUNICIPALE PART TIME VERTICALE 50%.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 24, in data 14.02.2018, con la quale
veniva approvato il programma triennale del fabbisogno del personale per il triennio
2018/2020;

Vista la Deliberazione della Giunta comunale n. 32 del 05.04.2018, esecutiva, con la
quale veniva autorizzata la stabilizzazione di personale che ha prestato servizio a
tempo determinato presso questo Ente secondo quanto disposto dall’art. 20 c. 1 del
D.Lgs. 25 maggio 2017, n. 75;

Vista la Determinazione Area Finanziaria n. 26 (Reg. Gen. 111) del 10.04.2018, con
la quale è stato approvato l’avviso pubblico per l’avvio della procedura di
stabilizzazione da parte del personale a tempo determinato in possesso dei requisiti di
cui all’art. 20 comma 1 del d.lgs. 75/2017;

Considerando che, alla scadenza della presentazione della domanda, 26 Aprile
2018,  sono pervenute n. 2 domande:

GIANDOMENICO CLAUDIO Prot. n. 4155, del 23.04.2018;-

SCIPIONI MARCO Prot. 4280 del 26.04.2018;-

 Dato atto che:

Entrambi i dipendenti risultavano in servizio successivamente al 28/8/2015,-

data di entrata in vigore della legge 7 agosto 2015, n. 124 con contratto a
tempo determinato presso questa amministrazione;



-Entrambi i dipendenti a tempo determinato sono stati reclutati mediante-

procedura selettiva di natura concorsuale presso questo Comune;

-Entrambi i dipendenti, al 31 dicembre 2017, hanno maturato negli ultimi otto-

anni, alle dipendenze di questa amministrazione almeno tre anni di servizio
non continuativi.

Considerato che questo ufficio personale ha provveduto a calcolare il punteggio
sulla base dei titoli di cui all’avviso pubblico, approvato con Determinazione Area
Finanziaria n. 26 (Reg. Gen. 111) del 10.04.2018, posseduti dai candidati, come da
prospetto che si allega alla presente quale parete integrante e sostanziale, dal quale si
evince quanto segue:

GIANDOMENICO CLAUDIO punti 59;-

SCIPIONI MARCO punti 45;-

Visti:

il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei-

servizi;

l’avviso pubblico per l’avvio della procedura di stabilizzazione da parte del-

personale a tempo determinato in possesso dei requisiti di cui all’art. 20
comma 1 del d.lgs. 75/2017, approvato con Determinazione Area Finanziaria
n. 26 (Reg. Gen. 111) del 10.04.2018;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: ”Testo unico delle leggi-

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni;

i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto Regioni --

Autonomie locali;

il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “Norme generali sull’ordinamento del-

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive
modificazioni;

l’art. 46 del d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;-

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente

Piano Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del

procedimento  e responsabile del servizio dichiarano di non trovarsi in situazioni di

conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 190/2012 e s.m.i.”

DETERMINA

di approvare le risultanze della graduatoria di merito, predisposta dall’ufficio1)
personale dalla quale si evince la seguente graduatoria finale dei vincitori:

GIANDOMENICO CLAUDIO punti 59;-

SCIPIONI MARCO punti 45;-

di procedere all’assunzione del Sig. GIANDOMENICO CLAUDIO nato a San2)
Benedetto del Tronto il ,01.09.19687, C.F. GNDCLD67P01H769Q con
decorrenza dal 01.05.2018 con rapporto di lavoro a tempo part time verticale

AREA FINANZIARIA n. 29 del 27-04-2018 - Pag. 2 - Comune di Cupra Marittima



50% (01 Maggio-31 Ottobre), categoria C, Posizione Economica C1, Area
Vigilanza Servizi Sociali e Scolastici, profilo professionale  Vigile Urbano,
mediante la stipula del contratto individuale di lavoro nelle forme previste
dall'art. 14 del C.C.N.L., con decorrenza 01.05.2018;

di dare atto che verrà acquisita agli atti tutta la documentazione attestante il3)
possesso dei requisiti soggettivi previsti da norme e regolamenti per aver titolo
all’accesso al pubblico impiego;

di dare atto che con le assunzioni di cui al presente atto sono rigorosamente4)
rispettati tutti i limiti previsti dalla vigente normativa;

di corrispondere al suddetto dipendente il trattamento contrattuale previsto dal5)
vigente C.C.N.L., oltre la quota della tredicesima mensilità e le quote di
assegno familiare se ed in quanto dovute;

di impegnare la somma necessaria per il trattamento economico, oneri riflessi6)
ed IRAP sui capitoli 230,  230/1 e 40/5;

di dare atto che il contratto individuale di lavoro sarà sottoscritto per il Comune7)
dal Funzionario Responsabile dell'Ufficio Personale Dr.ssa Marina Catasta
facendo presente che l'assunzione decorre dal 25.03.2010.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs n.267/2000”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 29 del 27-04-2018 - Pag. 3 - Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 27-04-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 27-04-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li,  30-04-2018

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
                    F.to Maurizio Virgulti

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. ALFONSO SALVATO

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

La suestesa determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 30-04-2018 al 15-05-2018  n.____________ del registro
albo pretorio, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Leg.vo 18.08.2000, n.267.

Dalla residenza municipale, li

       L’ISTRUTTORE DIRETTIVO
  F.to Maurizio Virgulti

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. ALFONSO SALVATO

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DOTT.SSA MARINA CATASTA

AREA FINANZIARIA n. 29 del 27-04-2018 - Pag. 4 - Comune di Cupra Marittima


